
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n. 5568 AOOUSPPZ / U                         Potenza, 14/07/2016    

AREA III Gestione Personale- 

U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado  

Mobilità e Reclutamento  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO             il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni  

                            ordine e grado, approvato con D.L.vo 297/1994;   

VISTA  la legge n. 107/2015 e in particolare i commi 73 e 108 dell'art. 1 che fissano nuove norme per la 

mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’ 8 aprile 2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a. s. 2016/17; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 8 aprile 2016; 

VISTO       il provvedimento prot. 4931 del 04 luglio 2016 con il quale si decreta la pubblicazione dei 

trasferimenti/passaggi di ruolo e cattedra del personale docente della scuola secondaria di II grado 

della provincia per l’a.s. 2016/2017 – fase A;   

ESAMINATI i reclami pervenuti a quest’Ufficio a seguito della pubblicazione dei trasferimenti/passaggi di ruolo e 

cattedra del personale docente della scuola secondaria di II grado della provincia per l’a.s. 2016/2017 

– fase A;   

CONSIDERATO che l’ins.te di scuola primaria – posto comune -  LORUSSO Giovanna, nata il 02/11/1969 (PZ), pur non 

essendo in possesso del titolo di sostegno, ha opzionato, nel modulo di domanda - sezione F - punto 

28, i “posti normali” come 1ª scelta e i “posti di sostegno” come 2ª scelta;  

CONSIDERATO che il prof. DI BENEDETTO Giuseppe, nato il 04/03/1957 (SA), pur non essendo in possesso del titolo di 

sostegno, ha opzionato, nel modulo di domanda - sezione F - punto 37, i “posti normali” come 1ª 

scelta e i “posti di sostegno” come 2ª scelta;  

ACCERTATO      a seguito di un reclamo, che la prof.ssa TURI Maria Rosaria, nata il 14/01/1961 (SA), non è in possesso 

della precedenza che le ha consentito di ottenere il passaggio di ruolo dalla scuola secondaria di I 

grado (cdc A030) alla scuola secondaria di II grado (cdc A029) in quanto nell’a.s. 2015-2016 non è stata 

utilizzata nella cdc A029 in provincia di Salerno bensì ha usufruito dell’assegnazione provvisoria;  

PRESO ATTO    che, per mero errore materiale nell’espletamento delle operazioni al SIDI previste per i docenti DOS, 

quest’Ufficio non ha opzionato, nel modulo di domanda - sezione F - punto 37 della prof.ssa INDACO 

Lucia, nata il 15/12/1970 (PZ), i “posti normali” come 1ª scelta;  

PRESO ATTO    che, per mero errore materiale nell’espletamento delle operazioni al SIDI previste per i docenti DOS, 

quest’Ufficio non ha reinserito la domanda di mobilità della prof.ssa SANZA Marilia, nata il 28/03/1968 

(PZ), a seguito dell’operazione di conferma di titolarità; 

RITENUTO        necessario, per quanto sopra espresso, apportare le conseguenti rettifiche ai trasferimenti e passaggi  

                           del personale docente della scuola secondaria di II grado della provincia per l’a.s. 2016/2017 – fase A in  

                           virtù del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione per la tutela  

                        del pubblico interesse;  

D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono apportate le seguenti rettifiche ai movimenti della 

Scuola Secondaria di II grado di questa provincia per l’a.s. 2016/2017, pubblicati con provvedimento di 

quest’Ufficio prot. 4931 del 04 luglio 2016: 

 

 

 



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

PASSAGGIO DI RUOLO DA SCUOLA PRIMARIA A CDC SOSTEGNO II GRADO:  

 
LORUSSO GIOVANNA …………………………………………………………………………………………..……………….…2/11/69 (PZ) 
    DA PZEE86901B – SC. PRI. GENZANO DI LUCANIA (GE NZANO DI LUCANIA) 
     A PZPZ026013 – LICEO LINGUISTICO (PALAZZO SAN GERVASIO) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI PALAZZO SAN GE RVASIO 
    DA SCUOLA PRIMARIA        PUNTI 112   
PASSAGGIO DI RUOLO ANNULLATO   

 

 

TRASFERIMENTI cdc A017 Discipline economico-aziendali: 

 
DI BENEDETTO GIUSEPPE …………………………………………………………………………………………..…………4/3/57 (SA) 
    DA PZTD02801D - “G. GASPARRINI” MELFI (MELFI) 
     A PZTD02301A - “F.S. NITTI” – “G. FALCONE” (PO TENZA) SOSTEGNO 
                   SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
TRASFERIMENTO ANNULLATO                  PUNTI 205 
 
 
ROTONDO SALVATORE …………………………………………………………………………………………..………………..…17/3/52 (PZ) 
    DA PZSS000VH8 PROVINCIA DI PZ 
     A PZTD02801D- “G. GASPARRINI” MELFI (MELFI) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI MELFI (MELFI) 
     CON PZRH02802C- ALBERGHIERO MELFI (MELFI)                 PUNTI 244 
     ANZICHÉ 
     DA PZSS000VH8 PROVINCIA DI PZ 
     A PZTD02801D- “G. GASPARRINI” MELFI (MELFI) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI MELFI (MELFI)                                                       
 

VITALE ADELE …………………………………………………………………………………………..…………..…………..…20/9/51 (SA) 
    DA PZSS000VH8 PROVINCIA DI PZ 
     A  PZTD011014- SOLIMENE (LAVELLO) 
                    SEZ. ASSOCIATA DI LAVELLO 
    PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SENZA SEDE)             PUNTI 232 
    ANZICHÉ 
    DA PZSS000VH8 PROVINCIA DI PZ 
     A PZTD02801D- “G. GASPARRINI” MELFI (MELFI) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI MELFI (MELFI) 
     CON PZRH02802C- ALBERGHIERO MELFI (MELFI)  
     PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SENZA SEDE)   
 
 
DI STEFANO PASQUALE …………………………………………………………………………………………..……..16/06/63 (NA) 
    DA PZSS000VH8 PROVINCIA DI PZ 
     A PZTD011014- SOLIMENE (LAVELLO) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI LAVELLO 
    PRECEDENZA: TRASF. D’UFFICIO (TIT. SENZA SEDE)             PUNTI 227 
    TRASFERIMENTO ANNULLATO   
 

  

PASSAGGIO DI RUOLO DA SCUOLA SEC. I GRADO (CDC A030) A SEC. II GRADO (A029):  

 

 TURI MARIA ROSARIA…………………………………………………………………………………………..…………14/01/61(SA) 
    DA PZMM860021 – SC. I GR. “E. CICCOTTI” (TOLVE)  
     A PZPS02701T- LICEO SCIENTIFICO "FEDERICO II S VEVIA" (MELFI) 
                SEZ. ASSOCIATA DI MELFI 
    DA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO                       PUNTI 141 
    PRECEDENZA: PASS.RUO. PROV. UTIL. CDC/ATT. TIRO CINIO  
 PASSAGGIO DI RUOLO ANNULLATO                  
 
 
 DI LUCCHIO ROSA………………………………………………………………………………………………………………… 25/05/61 PZ) 
    DA PZMM84201A – I.C. “FERRARA” MELFI 
     A PZPS02701T - LICEO SCIENTIFICO "FEDERICO II SVEVIA" (MELFI) 
                SEZ. ASSOCIATA DI MELFI 
    DA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO                      PUNTI 213 
      

 

 

 

 

 

 



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

TRASFERIMENTI cdc A049 Matematica e fisica: 
 

INDACO LUCIA …………………………………………………………………………………………………………………..…15/12/70 (PZ) 
    DA PZTA04000L ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VILLA D’ AGRI (MARSICO VETERE) 
     A PZPS04007 “G.GALILEI” POTENZA (POTENZA) 
       PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO                        PUNTI 67 
    ANZICHÉ 
    DA PZTA04000L ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VILLA D’ AGRI (MARSICO VETERE) 
     A PZTL022011- IIS “EINST-DE LOR” – SEZ ITG POT ENZA (POTENZA) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
       PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO                        PUNTI 112 
 

TRASFERIMENTI cdc Sostegno II grado: 
 
SANZA MARILIA ………………………………………………………………………………………………………………………….28/3/68 (PZ) 
    DA PZRA010045 – G. FORTUNATO (AVIGLIANO) 
                    SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
     A PZRH02802C – ALBERGHIERO MELFI (MELFI)  
                    SEZ. ASSOCIATA DI MELFI 
       PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO                        PUNTI 125  
 
QUINTO DOMENICA …………………………………………………………………………………………………………………………13/10/67 MT) 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZTD02301A - “F.S. NITTI” – “G. FALCONE” (POTENZA )  
                   SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
    PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO        PUNTI 10 5 
    ANZICHÉ 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZPS02401A- LICEO LINGUISTICO "L. DA VINCI" POTENZA (POTENZA) 
       SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
    PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO  

SANTORO MARIA GRAZIA ……………………………………………………………………………………………………………20/2/67 (SA) 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZPS02401A- LICEO LINGUISTICO "L. DA VINCI" POTENZA (POTENZA) 
       SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
     PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO                         PUNTI 78 
    ANZICHÉ 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZRA010045- G. FORTUNATO (AVIGLIANO) 
       SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
     PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO                         PUNTI 72  
 
SPERA MARIA CINZIA …………………………………………………………………………………………………………… 1/2/65 (MT) 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZTL022011- IIS “EINST-DE LOR” – SEZ ITG POT ENZA (POTENZA) 
                   SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 
     PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO      PUNTI 72 
    ANZICHÉ 
    DA PZSS000DH1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
     A PZRA029013- G. FORTUNATO (GENZANO DI LUCANIA ) 
       SEZ. ASSOCIATA DI GENZANO DI LUCANIA 
       PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO       
 

I Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche interessate, dopo aver preso visione delle rettifiche, provvederanno 

alla notifica ai docenti in servizio nelle rispettive Istituzioni Scolastiche. Inoltre, comunicheranno alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Potenza l’avvenuta assunzione in servizio degli insegnanti trasferiti o che hanno ottenuto il 

passaggio con decorrenza 1° settembre 2016. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni di ogni ordine e grado della provincia     LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza        SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

Alla RTS di Potenza  POTENZA 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

All’albo/sito web           SEDE 


